PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1368 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029665 EDNEY CUPERTINO DOS SANTOS 19529546 BA 17.28

10042499 BRUNO MIRANDA MOREIRA 1366521234 BA 14.37

10031667 JOAO MARIO OLIVEIRA XAVIER 1132269938 BA 10.70

1.1369 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039534 JAMAR DE OLIVEIRA MELO 0602273706 BA 25.87

10027719 JULIANA FERREIRA TOURINHO 3953926 PA 19.93

10034371 JOSE FERNANDO DE SOUZA SANTOS 522521320 BA 17.06

1.1370 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013835 ELISABETE PEREIRA DOS SANTOS 1132009006 BA 24.08

10052023 VALDIRENE COSTA SOUSA 0799764507 BA 22.20

10037754 DEBORA ROSA DE OLIVEIRA 1332758096 BA 20.30

1.1371 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007464 ELISANGELA LIMA MASCARENHAS 0373932944 BA 17.70

10009252 GISLENE OLIVEIRA SOUSA ALMEIDA 1627811729 BA 17.62

10034735 IARA CORREIA ASSUNCAO 0991445902 BA 16.59

1.1373 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009351 ADRIANO SANTOS DA ROCHA 0990774341 BA 16.74

10048239 MAGDA DE CASTRO MORAES XAVIER 1581052065 BA 14.58

10019710 HELIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 05830258 11 BA 10.85

1.1374 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041007 ANA DEBORA AZEVEDO BASTOS 00689895399 BA 18.60

10031113
CHARLES ROBERTO MEDEIROS
SANTANA PAIVA 09160631 43 BA 15.40

10001559 LEONARDO RIBEIRO FARIAS 1004316402 BA 14.60

1.1375 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041149 JOAO HENRIQUE DE ANDRADE 0937569500 BA 16.20

10040886 EVERTON BARRETO DOS SANTOS 00667702547 BA 12.78

10029222 WAGNER ALMEIDA ALVES RIBEIRO 0293480990 BA 10.01

1.1376 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035015 CILENE CARNEIRO ALVES 02547387-53 BA 16.20

10047289
MARILUCIA RODRIGUES MESQUITA
MARQUES 1279184345 BA 1.70

1.1377 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047028 DIOLIRIO ARAUJO MEDEIROS FILHO 1192865561 BA 11.50

10018766 SILVIO PEREIRA AMARAL 0770963986 BA 9.30

10037739 MARIALVA MARTINS SILVA 274940139 SP 6.87

1.1378 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008109 MARIA LUISA MATOS DE SANTANA 0136769896 BA 17.88

10024773 MARINALVA OLIVEIRA LUZ 0213728613 BA 17.10

10013371 EDNARA SANTANA PINA 0763105074 BA 12.13

10019911 EDIMILSON MEDRADO SANTOS 0913124931 BA 11.48

10017570 ELIVAN SOUZA XAVIER 0671010204 BA 11.40

10019656 PETESON PEREIRA NOVAIS 08252841-12 BA 6.55

1.1380 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000877 FABIO BORGES NOVAIS 0722213301 BA 9.00

(...)